[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2024

	№
	2368-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 30.01.2020 № 123-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.01.2020 № 123-п (приложение), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области включить в реестр муниципального имущества муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 04.10.2024 № 1630-п «О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района                           от 30.01.2020 № 123-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Гришакова В.Е.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 30.01.2020 № 123-п

(в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 28.12.2024 № 2368-п)

(приложение)
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги

	Тип дорожного покрытия
	Протяжённость, м
	Площадь,  м2
	Идентификационный номер
	Категория автомобильной дороги по ГОСТ Р 52399-2005

	1
	ул. Ломоносова
	асфальт
	2083,0
	11124,0
	41-451 ОП МП-001
	II

	2
	ул. Свердлова
	асфальт
	1946,0
	7109,0
	41-451 ОП МП-002
	II

	3
	ул. Дзержинского
	асфальт
	1071,0
	5403,0
	41-451 ОП МП-003
	IV

	4
	ул. Маяковского
	асфальт
	842,0
	10184,0
	41-451 ОП МП-004
	IV

	5
	ул. Жуковского
	асфальт
	926,0
	6571,0
	41-451 ОП МП-005
	IV

	6
	ул. Чайковского
	асфальт
	301,0
	4967,4
	41-451 ОП МП-006
	IV

	7
	ул. Островского
	асфальт
	394,0
	2225,0
	41-451 ОП МП-007
	IV

	8
	пер. Островского
	асфальт
	156,0
	940,0
	41-451 ОП МП-008
	V

	9
	пер. Клубный
	асфальт
	136,0
	627,0
	41-451 ОП МП-009
	V

	10
	пер. Дзержинского
	асфальт
	136,0
	816
	41-451 ОП МП-010
	IV

	11
	ул. Декабристов
	асфальт
	682,0
	4433,0
	41-451 ОП МП-011
	IV

	12
	ул. Пролетарская
	асфальт
	176,0
	851,9
	41-451 ОП МП-012
	V

	13
	пер. Октябрьский
	асфальт
	129,0
	617,76
	41-451 ОП МП-013
	V

	14
	ул. Шахтеров
	асфальт
	213,0
	964,6
	41-451 ОП МП-014
	V

	15
	пер. Малый
	щебень
	157,8
	631,75
	41-451 ОП МП-015
	V

	16
	пер. Лучки
	асфальт
	199,0
	800,8
	41-451 ОП МП-016
	V

	17
	ул. Строителей
	асфальт
	214,0
	1434,25
	41-451 ОП МП-017
	V

	18
	пер. Пионерский
	асфальт
	136,0
	486,5
	41-451 ОП МП-018
	V

	19
	пер. Речной
	асфальт
	179,0
	421,25
	41-451 ОП МП-019
	V

	20
	ул. Кутузова
	асфальт
	214,0
	1277,5
	41-451 ОП МП-020
	V

	21
	ул. Свободы
	асфальт
	1874,0
	8258,0
	41-451 ОП МП-021
	IV

	22
	ул. Шахтная
	щебень
	404,0
	2426,0
	41-451 ОП МП-022
	IV

	23
	ул. Школьная
	асфальт, щебень
	70,0

533,0
	420,0

2634,0
	41-451 ОП МП-023
	IV

	24
	ул. Заводская
	асфальт
	606,0
	8073,7
	41-451 ОП МП-024
	IV

	25
	проезд от ул. 1 Мая до Кингисеппского шоссе
	асфальт
	1538,0
	11087,4
	41-451 ОП МП-025
	IV

	26
	Сланцевское шоссе
	асфальт
	2764,0
	24730,0
	41-451 ОП МП-026
	II

	27
	Кингисеппское шоссе
	асфальт
	2232,0
	19890,0
	41-451 ОП МП-027
	II

	28
	ул. Сиженская
	асфальт
	871,0
	4234,5
	41-451 ОП МП-028
	V

	29
	ул. Социалистическая
	асфальт

щебень
	919,0

210,0
	7258,0

735,0
	41-451 ОП МП-029
	III
V

	30
	ул. 1 Мая
	асфальт
	1893,0
	10332,0
	41-451 ОП МП-030
	IV

	31
	ул. Первостроителей
	асфальт
	1777,0
	12500,0
	41-451 ОП МП-031
	III

	32
	ул. Лесная
	асфальт
	1890,0
	10707,0
	41-451 ОП МП-032
	III

	33
	ул. Грибоедова
	асфальт
	750,0
	4379,0
	41-451 ОП МП-033
	IV

	34
	ул. Баранова
	асфальт
	1488,0
	7855,6
	41-451 ОП МП-034
	IV

	35
	ул. Кирова
	асфальт
	1625,0
	19422,0
	41-451 ОП МП-035
	II

	36
	ул. Гагарина
	асфальт
	887,0
	11168,88
	41-451 ОП МП-036
	III

	37
	ул. Партизанская
	асфальт
	1234,0
	8732,0
	41-451 ОП МП-037
	IV

	38
	ул. Чкалова
	асфальт
	525,0
	4580,23
	41-451 ОП МП-038
	IV

	39
	ул. Ленина
	асфальт
	2910,0
	20167,63
	41-451 ОП МП-039
	II

	40
	ул. Спортивная
	асфальт
	608,0
	3444,0
	41-451 ОП МП-040
	III

	41
	ул. Северная
	асфальт
	187,0
	960,0
	41-451 ОП МП-041
	V

	42
	ул. Банковская
	асфальт
	307,0
	924,0
	41-451 ОП МП-042
	IV

	43
	пер. Почтовый
	асфальт
	158,0
	1084,0
	41-451 ОП МП-043
	V

	44
	Комсомольское шоссе (от шахты им. С.М. Кирова до ж/д переезда д. Зелёная Роща)
	асфальт
	1992,0
	17542,0
	41-451 ОП МП-044
	II

	Комсомольское шоссе (от  ж/д переезда д. Зелёная Роща до п. Сельхозтехника)

	2785,0
	26288,0

	45
	ул. Красная
	Асфальт

щебень
	640,0

1234,0
	3840,0

6987,5
	41-451 ОП МП-045
	IV

V

	46
	ул. Максима Горького
	асфальт
	715,0
	4144,0
	41-451 ОП МП-046
	III

	47
	объездная дорога от пр. Молодежный до ул. Гагарина
	асфальт
	527,0
	3945,0
	41-451 ОП МП-047
	III

	48
	объездная дорога от ул. Гагарина до ул. Ленина
	асфальт
	2039,0
	13344,5
	41-451 ОП МП-048
	III

	49
	пр. Молодежный
	асфальт
	1188,0
	7475,0
	41-451 ОП МП-049
	IV

	50
	ул. Право-Набережная
	асфальт
	363,0
	2442,0
	41-451 ОП МП-050
	III

	51
	проезд от Комсомольского шоссе до кладбища
	асфальт, щебень
	1487 (в том числе 817,0 асфальт;

670 ,0 щебень)
	4834,4 (в том числе 2859,5 асфальт;

1971,9 щебень)
	41-451 ОП МП-051
	V

	52
	ул. Октябрьская
	асфальт
	190,0
	990,0
	41-451 ОП МП-052
	III

	53
	ул. Малопольская
	щебень
	1689,0
	6735,0
	41-451 ОП МП-053
	V

	54
	ул. Гавриловская
	щебень
	1442,5
	5876,5
	41-451 ОП МП-054
	IV

	55
	ул. Речная
	щебень
	271,0
	915,0
	41-451 ОП МП-055
	V

	56
	ул. Поселковая
	Асфальт

щебень
	2226,0

735,0
	14201,0

2460,5
	41-451 ОП МП-056
	II

V

	57
	ул. Деревообделочников
	щебень
	1026,8
	7405,3
	41-451 ОП МП-057
	V

	58
	ул. Льва Толстого
	щебень
	258,7
	3428,0
	41-451 ОП МП-058
	V

	59
	ул. Дачная
	щебень
	238,4
	954,0
	41-451 ОП МП-059
	V

	60
	ул. Трудовая
	щебень
	285,0
	1401,0
	41-451 ОП МП-060
	V

	61
	ул. Малая Сосновая
	щебень
	146,4
	791,1
	41-451 ОП МП-061
	V

	62
	ул. Сосновая
	щебень
	653,5
	2810,0
	41-451 ОП МП-062
	V

	63
	ул. Береговая
	щебень
	274,4
	1262,2
	41-451 ОП МП-063
	V

	64
	пер. Безымянный
	щебень
	350,0
	1750,0
	41-451 ОП МП-064
	V

	65
	ул. 1 Советская
	щебень
	248,0
	1116,0
	41-451 ОП МП-065
	V

	66
	ул. 2 Советская
	щебень
	284,0
	1265,0
	41-451 ОП МП-066
	V

	67
	ул. Загородная
	щебень
	972,1
	7554,0
	41-451 ОП МП-067
	V

	68
	ул. Зеленая
	асфальт
	262,0
	1040,0
	41-451 ОП МП-068
	V

	69
	ул. Набережная
	щебень
	1092,0
	5891,0
	41-451 ОП МП-069
	V

	70
	ул. Пригородная
	щебень
	519,0
	2821,4
	41-451 ОП МП-070
	V

	71
	ул. Парковая
	щебень
	694,0
	3470,0
	41-451 ОП МП-071
	V

	72
	ул. Полевая
	щебень
	764,0
	3820,0
	41-451 ОП МП-072
	V

	73
	ул. Малая
	щебень
	2448,0
	9846,5
	41-451 ОП МП-073
	V

	74
	ул. ИТР
	щебень
	1547,7
	4820,3
	41-451 ОП МП-074
	V

	75
	ул. Садовая
	щебень
	171,75
	2233,5
	41-451 ОП МП-075
	V

	76
	ул. Боровая
	щебень
	240,0
	840,0
	41-451 ОП МП-076
	V

	77
	ул. Рабочая
	щебень
	566,0
	2196,0
	41-451 ОП МП-077
	V

	78
	ул. Малая Рабочая
	щебень
	178,5
	714,0
	41-451 ОП МП-078
	V

	79
	ул. Красноармейская
	щебень
	177,5
	727,25
	41-451 ОП МП-079
	V

	80
	ул. Константина Заслонова
	щебень
	250,0
	1225,0
	41-451 ОП МП-080
	V

	81
	ул. Олега Кошевого
	щебень
	145,0
	594,5
	41-451 ОП МП-081
	V

	82
	ул. Павлика Морозова
	щебень
	178,5
	821,1
	41-451 ОП МП-082
	V

	83
	пер. Шоссейный
	щебень
	470,0
	3055,0
	41-451 ОП МП-083
	V

	84
	ул. Светлая
	щебень
	495,0
	1732,5
	41-451 ОП МП-084
	V

	85
	ул. Сиреневая
	щебень
	367,0
	1284,5
	41-451 ОП МП-085
	V

	86
	проезд по дер. Сосновка
	щебень
	671,0
	2684,0
	41-451 ОП МП-086
	V

	87
	ул. Станция Сланцы
	щебень
	2310,0
	8085,0
	41-451 ОП МП-087
	V

	88
	ул. ДОК
	Асфальт

щебень
	1025,0

421,0
	7405,0

1351,0
	41-451 ОП МП-088
	IV

	89
	ул. Дорожная
	асфальт
	780,0
	3501,8
	41-451 ОП МП-089
	III

	90
	пер. Социалистический
	щебень
	208,2
	2082,0
	41-451 ОП МП-090
	V

	91
	пер. Замошский
	щебень
	141,0
	493,5
	41-451 ОП МП-091
	V

	92
	пер. Залешский
	щебень
	160,0
	560,0
	41-451 ОП МП-092
	V

	93
	пер. Кушельский
	щебень
	160,0
	800,0
	41-451 ОП МП-093
	V

	94
	ул. Зеленая Роща
	щебень
	1108,5
	6146,4
	41-451 ОП МП-094
	V

	95
	проезд по дер. Малые Поля
	асфальт, щебень
	838,0 ( в том числе 450,0 асфальт; 388,0 щебень)
	3060,0 ( в том числе 1400,0 асфальт; 1660,0 щебень)
	41-451 ОП МП-095
	V

	96
	проезд по дер. Сижно
	асфальт, щебень
	1279,0
	5914,0
	41-451 ОП МП-096
	V

	97
	ул. 1 Линия
	щебень
	374,0
	1496,0
	41-451 ОП МП-097
	V

	98
	ул. Горняков
	щебень
	755,0
	12041,3
	41-451 ОП МП-098
	V

	99
	пер. Плюсский
	щебень
	150,0
	525,0
	41-451 ОП МП-099
	V

	100
	ул. Правокушельская
	щебень
	262,0
	1048,0
	41-451 ОП МП-100
	V

	101
	пер. Хлебный
	щебень
	186,0
	651,0
	41-451 ОП МП-101
	V

	102
	пер. Новый
	щебень
	301,0
	1195,75
	41-451 ОП МП-102
	V

	103
	пер. Народный
	щебень
	240,0
	720,0
	41-451 ОП МП-103
	V

	104
	ул. Вокзальная
	щебень
	400,0
	3600,0
	41-451 ОП МП-104
	V

	105
	пер. Профсоюзный
	асфальт
	302,0
	906,0
	41-451 ОП МП-105
	V

	106
	ул. Новосельская
	щебень
	210,0
	1533,0
	41-451 ОП МП-106
	V

	107
	ул. Мира
	асфальт
	808,0
	5412,0
	41-451 ОП МП-107
	IV

	108
	ул. Полевая (дер. Большие Поля)
	щебень
	771,0
	2821,5
	41-451 ОП МП-108
	V

	109
	проезд от пер. Хлебный до домов №№ 6,9 по ул. Шахтерская Слава
	асфальт
	224,0
	960,0
	41-451 ОП МП-109
	V

	110
	проезд от ул. Партизанская до кладбища в дер. Малые Поля
	асфальт
	958,0
	5060,0
	41-451 ОП МП-110
	IV

	111
	проезд от домов №№ 5,7 по ул. Спортивная до дома № 9 по ул. Банковская
	асфальт
	125,0
	504,0
	41-451 ОП МП-111
	V

	112
	ул. Привокзальная
	асфальт
	992,0
	9200,0
	41-451 ОП МП-112
	III

	113
	ул. Интернациональная
	асфальт
	1729,0
	8250,0
	41-451 ОП МП-113
	III

	114
	пер. Детский
	асфальт
	140,0
	670,66
	41-451 ОП МП-114
	V

	115
	проезд от домов №№ 11,13 по ул. Дзержинского до домов №№ 10,12 по ул. Свердлова
	щебень
	170,5
	893,6
	41-451 ОП МП-115
	V

	116
	пер. Полевой
	щебень
	422,0
	1856,8
	41-451 ОП МП-116
	V

	117
	ул. Победы
	асфальт
	184,0
	1400,0
	41-451 ОП МП-117
	III

	118
	пер. Трестовский
	асфальт
	92,0
	813,7
	41-451 ОП МП-118
	V

	119
	проезд по поселку шахта № 3 (ул. 2 Линия)
	асфальт
	450,0
	2275,0
	41-451 ОП МП-119
	IV

	120
	проезд по дер. Большие Поля (от дома № 30 до дома № 40б)
	щебень
	285,0
	997,5
	41-451 ОП МП-120
	V

	121
	ул. Солнечная
	щебень
	1320,0
	4620,0
	41-451 ОП МП-121
	V

	122
	ул. Ягодная
	щебень
	580,0
	2030,0
	41-451 ОП МП-122
	V

	123
	ул. Изумрудная
	щебень
	260,0
	910,0
	41-451 ОП МП-123
	V

	124
	ул. Автомобилистов
	асфальт
	259,0
	1080,0
	41-451 ОП МП-124
	IV

	125
	пер. Кривой
	щебень
	110,0
	385,0
	41-451 ОП МП-125
	V

	126
	ул. Климчука
	асфальт
	333,0
	1120,0
	41-451 ОП МП-126
	IV

	127
	проезд от пр. Молодежный до полигона ТБО в г. Сланцы
	щебень
	1500,0
	9000,0
	41-451 ОП МП-127
	IV

	128
	дорога к деревне Сижно
	асфальт
	1457,0
	9012,0
	41-451 ОП МП-128
	III

	129
	проезд от пр. Молодежный до дома № 9а по ул. Ш. Славы
	асфальт
	468,0
	1570,0
	41-451 ОП МП-129
	V

	130
	Подъезд к домам 17б, 19а и 19б по Комсомольское шоссе
	щебень
	380,0
	1330,0
	41-451 ОП МП-130
	V

	131
	Подъезд к МДОУ «Сланцевский детский сад № 10»
	асфальт
	648
	2592
	41-451 ОП МП-131
	V

	132
	Подъезд к МДОУ «Сланцевский детский сад № 7»
	асфальт
	604
	2416
	41-451 ОП МП-132
	V

	133
	Подъезд к МОУ «Сланцевская ШОС № 3»
	асфальт
	690
	2760
	41-451 ОП МП-133
	V

	134
	Подъезд к МДОУ «Сланцевский детский сад № 2»
	асфальт
	181
	724
	41-451 ОП МП-134
	V

	135
	Подъезд № 1 к МДОУ «Сланцевский детский сад № 22»
	асфальт
	658
	2632
	41-451 ОП МП-135
	V

	136
	Подъезд № 2 к МДОУ «Сланцевский детский сад № 22»
	асфальт
	671
	2684
	41-451 ОП МП-136
	V

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"